定先との協議により、当社株式のボラティリティの大きさから、ある程度の期間の平均値が望ましいとしたもの

の、５月の一時的な下げの影響を特殊要因として排除し、２ヶ月とすることで合意しました。

当該発行価格は、本新株式発行に係る取締役会決議日の前営業日の終値4,545円に対して2.57％のプレミアム、直

近１か月間の終値の平均値である4,946円に対しては5.74％のディスカウント、直近３か月間の終値の平均値である

4,273円に対しては9.1％のプレミアム、直近６か月間の終値の平均値である4,084円に対しては14.15％のプレミア

ムとなります。

以上のことから、当社は、本新株式の発行価格の決定方法は、適正かつ妥当であり、本新株式の発行価格は、割

当予定先に特に有利な金額には該当しないものと判断しております。この判断に基づいて、当社取締役会は、本新

株式の発行条件について十分に討議、検討を行い、取締役全員の賛成により本新株式の発行につき決議いたしまし

た。

なお、当社監査役３名(うち社外監査役３名)全員から、本新株式の払込金額は、日本証券業協会の「第三者割当

増資の取扱いに関する指針」に準拠したものであり、三菱食品に特に有利な金額には該当しない旨の意見を得てお

ります。

(2) 発行数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方

本第三者割当により発行される株式数は90,000株(議決権数は900個)で、本第三者割当前の当社の発行済株式総数

(自己株式を除く。)3,523,700株(2023年６月30日現在)に対する比率は2.55％、同日現在の当社の議決権総数35,217

個(2023年６月30日現在)に対する比率は2.56％となり、一定の希薄化が生じます。しかしながら、当社としては、

このような希薄化が生じるものの、上記の「第１　［募集要項］　４　［新規発行による手取金の使途］　(2)

［手取金の使途］」に記載したとおり、本資金調達により調達した資金を上記の資金使途に充当することにより当

社の事業基盤を強化・拡大させ、当社の中長期的な企業価値及び株主価値の向上を図ることができ、本資金調達は

それに伴う希薄化を考慮しても既存株主の皆様にも十分な利益をもたらすことができると考えていることから、発

行数量及び株式の希薄化の規模は、合理的であると判断いたしました。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項なし

EDINET提出書類

株式会社ｕｎｅｒｒｙ(E37815)

有価証券届出書（組込方式）

 6/23

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の所有
株式数(株)

割当前の総議
決権数に対す
る所有議決権
数の割合(％)

割当後の所有
株式数(株)

割当後の総議
決権数に対す
る所有議決権
数の割合(％)

内山　英俊 東京都江東区 1,216,000 34.53 1,216,000 33.67

株式会社UC AIR
東京都江東区豊洲三丁目６
番地

528,000 14.99 528,000 14.62

三菱商事株式会社
東京都千代田区丸の内二丁
目３番地

303,200 8.61 303,200 8.39

株式会社日本カストディ
銀行(信託口)

東京都中央区晴海一丁目８
番地

184,600 5.24 184,600 5.11

鈴木　茂二郎 東京都世田谷区 164,000 4.66 164,000 4.54

日本マスタートラスト信
託銀行株式会社(信託口)

東京都港区浜松町二丁目１
１番地

109,500 3.11 109,500 3.03

株式会社エヌ・ティ・
ティ・データ

東京都江東区豊洲三丁目３
番地

100,000 2.84 100,000 2.77

三菱食品株式会社
東京都文京区小石川一丁目
１番地

－ － 90,000 2.49

株式会社電通グループ
東京都港区東新橋一丁目８
番地

80,000 2.27 80,000 2.22

ＰＥＲＳＨＩＮＧＳＥＣ
ＵＲＩＴＩＥＳ　ＬＴ
Ｄ　ＣＬＩＥＮＴ　ＳＡ
ＦＥ　ＣＵＳＴＯＤＹ　
ＡＳＳＥＴ　ＡＣＣＯＵ
ＮＴ(常任代理人　シティ
バンク　エヌ・エイ東京
支店)

ＲＯＹＡＬ ＬＩＶＥＲ Ｂ
ＵＩＬＤＩＮＧ ， ＰＩＥ
Ｒ ＨＥＡＤ， ＬＩＶＥＲ
ＰＯ ＯＬ， Ｌ３ １Ｌ
Ｌ， ＥＮＧＬＡＮＤ(東京
都千代田区大手町１丁目１
番地)

73,700 2.09 73,700 2.04

セントラル短資株式会社
東京都中央区日本橋本石町
三丁目３番地

30,900 0.88 30,900 0.86

計 ― 2,789,900 79.22 2,879,900 79.74

(注) １．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、2023年６月30日時点

の株主名簿に記載された数値を基準としております。

２．「割当後の所有株式数」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、2023年６月30日現在

の総議決権数(35,217個)に、本新株式による発行株式90,000株を加えた数（36,117個）によって算出してお

ります。

３．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点以下第３位を四捨五入して表示しております。

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項はありません。

７ 【株式併合等の予定の有無及び内容】

該当事項はありません。

８ 【その他参考になる事項】

該当事項はありません。

第４ 【その他の記載事項】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社ｕｎｅｒｒｙ(E37815)

有価証券届出書（組込方式）

 7/23

第二部 【公開買付け又は株式交付に関する情報】

該当事項はありません。

第三部 【追完情報】

１　事業等のリスクについて

後記「第四部 組込情報」に掲げた有価証券報告書(第７期)及び四半期報告書(第８期第３四半期)(以下総称して「有